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Gondviselés és jólét.Haja, 1908. junius 15Bölcsek és természettudósok azt vall ják az emberiség céljául, hogy a termé­szeti erőket mentöl nagyobb mértékben be kell állítani a kultúra és a civilizáció szolgálatába A  villamosság és gőz hatalmas erőinek gépekbe szorítása, a szélviharnak és a viz folyásának alkal­mazása hajtóerőül, a technika vala­mennyi vívmánya, ennek a törekvésnek a diadalát jelenti. A  kutató emberi elme egyre nagyobb hatalmat nyer a természet felett és az emberiség már nem tehetetlen labdája többé az elemek­nek, amelyeknek mostohasága ellen védekezni tud. És mégis szép hazánk a természet és az elemek szeszélye szerint virágzik avagy pusztul. Amit a költő olyan szépen fejez ki : „Áldjon vagy verjen a sors keze“ az a próza nyelvére lefordítva annyit jelent, hogy van-e má­jusi eső vagy nincs.A  magyar nép egész gondolatvilágá­ban az eső jálszsza a legtöbb földi jó szerepét.Mostanában is szivszorongva és ret­tegve lestük vártuk hetek óta, hogy megeredjen az ég csatornája. Már csüg- gedés és reménytelenség szállott a lel- kekre. Egyszerre örömrivalgás száguld végig az országon. Megjött az eső! A barometer higanyoszlopának a változása szerint igy változik a magyar nemzet hangulat- és érzésvilága. Es mert meleg junius volt, ellenben a májusi eső el­maradt, tompa szomorúsággal és már- már csüggedve nézünk a jövendő elé.Sajnos, hogy amint jött, úgy el is ment megint az áldást hozó eső. Ebben az országban nagy ur az ur, de még az ur felett is ur a hőmérő, az a buta kis szerszám, amely nem is sejti, milyen szerep jut neki egy nagy nemzet törté­

netében. Jólét vagy nyomor, haladás vagy visszaesés, öröm vagy bánat az idő járásától függ, mert a nemzet egész vagyona, jövedelme : a termés, a for- gandó, változó időjárás szerint nagy, vagy kicsiny. Mint minden esztendőben, ezidén is átéltük azokat a roppant izgal­makat, amelyeket az ország lakosságá­ban a termés bizonytalansága szokott kelteni. Sőt ezúttal még nagyobb volt az eső utáni epekedés, mint egyébkor, mert a tavaszszal szokatlan nagy hőség uralkodott, mely a vetéseket kiszárította. De különben is egy rossz termés előzte meg az ideit és valóságos Istencsapása volna, ha a végzet mostohasága ezúttal is kevés búzát és más egyebei juttatna a gazdáknak.Magyarország még most is, a tech­nika diadalának korszakában, a kor mányozható híghaj > világhóditásának előestéjén a rögöt lesi, miként szökik ki belőle a kalász, melyet sem fizikával, sem vegyészetiéi mesterséges utón pó­tolni nem lehet. Es minden gazdasági esemény és tünet aszerint igazodik, hogy magas-e a kalász, sürü-e a szemképző­dés és nem szaporodott-e a különbözőkártékony féreg és rovar az arany
• •kalászszal ékes rónaságon. Üzletek, gyárak eszerint dolgoznak és boldo­gulnak, vagy csukják be műhelyeiket és bocsájtják szélnek munkásaik légióit ; mert ha rossz a termés, a nemzet négy ötödének nem telik ruhára-cipöre és minden más egyébre.Magyarország ehhez képest az egyet­len állama manapság Európának, ahol a meteorológia oly szoros kapcsolatban áll a gazdasággal, hogy a hideget- meleget, esőt-szelet leolvashatod az érték papírok árfolyamlapjáról. A  jó termés jelenti itt az életet, egészséget, a rossz termés a tespedést, a betegséget. Gyó gyitó ír a lelkekre ebben az országban

csak egy van, annak is az Isten a patikusa. A tanulság pedig mindebből annyira kézenfekvő és annyira elcsépelt, hogy szinte restek a toll a régi dalt újra leírni. Ha meg akarjuk tartani az eskünket, hogy „rabok tovább nem le­szünk* *, csináljunk ipari és kereskedel­met, mert csak az szabadíthat ki abból a szomorú rabságból, amelyben az or­szág még mindig sínylődik, s amelyben a börtönfelügyelő a gondviselés és bőr tön őr a hőmérő.
G. T.A bajai küldöttség Zirccn.Haja, junius 15Baja város törvényhatósági bizottsága a f. évi március hó 31-én tartott közgyűlésén tud­valévőén azt a határozatot hozta, hogy l'ajda Ödön zirci apátot ötvenéves aranymiseje, illetőleg főrendiházi taggá történt kinevezte- tése alkalmából küldöttségileg fogja üdvözölni s egyben átadja neki ama közgyűlési jegy­zőkönyvi kivonatot, mely az illusztris főpap­nak, a haza és e város érdekében kifejtett buzgó ténykedését örökíti meg.A tisztelgés szombaton folyt le, pontosan az előre megállapított programul szerint Zir­con. A küldöttségben, -- melyet, mint emlí­tettük, Ambroyjvics Lajos dr. főispán vezetett -  összesen tizenegy törvényhatósági bizott­sági tag vett részt, kik legnagyobb részt pén­teken délután hajóval utaztak el Bujáról, hogy másnap vasúttal folytassák űtjokat Zirc felé. A vonat némi késéssel, déli tizenkét óra előtt érkezett a gyönyörű fekvésű Zircre. A küldöttséget a vonatnál — kedves meglepe­ttre  _  földink: Horváth Jeromos dr., a rend jószágkormányzója fogadta. A zirci konvent tagjai a konvent aulájában várakoztak a nagy útról fáradtan érkező vendégekre. A fogadtatásnak megható jelenete volt, az amikor Lùvàrdy Alajos, az apátsági erdők fáradhatatlan felügyelője, Valentin Emil dr.-ban és ll'agner Antalban két tanítványát ismerte fel. De találkoztunk ott még több kedves ismerősökkel Moóry Kikárd és Pickier Albert személyében; az előbbi Bakonynánáról, az utóbbi Olaszfaluról jött be Zircre hogy a$  a  *: #• •* *  *  *  v a  a  *  *  >- *  *  *  &  *  v  V1«*  
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P E R M E T E Z Őkivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel. Vermorel-rend-szerű jóminóségü permetező.Mindennemű.p e r m e t e zo ti Ik ú t r é s z e k  k a p h a t ó k .
DRESCHER GYULA kereskedésében Baján.
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bajai vendégek fogadtatásán résztvehessen. Mikor a kölcsönös bemutatkozásoknak vége lett, Pecsner Emil dr. a rend alperjele fiatalos fürgeséggel buzgólkodott a vendégek elhelye­zésén. Ennek megtörténte után a deputácio az apát fogadó-termébe vonult, ki mar vára­kozott a vendégekre. Ambro^ovics főispán most egy gyönyörű beszéd keretében üdvözölte az ünnepeltet, különösen kiemelte azon körül­ményt, hogy az apát úrnak, mint a sors kegyeltjének megadatott, hogy a mi után tüle­kedett, azt megvalósította, hogy ezért még életében elismerést aratott s hogy még reménye van a jövőben is élvezni alkotásainak köz­hasznú gyümölcseit ; majd átadta neki a díszes, bőrbe kötött jegyzőkönyvi kivonatot. Az agg főpap az üdvözlő-beszédre hosszabb beszéddel felelt, melyben meghatóban köszönte meg azt a lelkes ünneplést, amelyben őt Baja város közönsége, illetőleg annak törvény- hatósága részesítette. Mély benyomást tett a küldöttség tagjaira ama kijelentése, hogy ő csak az elveket, az irányt szabja meg, a melyet testvérei, rerdtársai, a harctéren, a tudomány és műveltség előmozdítása terén megvalósítanak és azon fogadalma, hogy Baja város közönségének érdekeit a jövőben is szivén fogja hordani. Mindkét, gyönyörűen megkonstruált beszédet zajosan

terjedelmű angolkertjét tekintette meg, hol dr. 
Szentes Anzelm, a zirci rend szeretetreméltó perjele kalauzolta a deputáció tagjait, mély szakértelemmel magyarázva a kert és növény­zetének szépségeit, a legapróbb részletekig ki­terjeszkedve, mint egy valóságos élő Lexikon, majd a pincét nézték meg, mely mar óriási méreteinél fogva is impozáns. Hát még a tartalma !Közben beesteledett. Az előbb nyugovóra tért apát újból megjelent vendégei között s velők kedvesen, szellemesen eldiskurálgatott. Nyolc óra volt, mikor a társaság a vacsorához ült. A harmadik fogásnál szólásra emelkedett Ambrozovics Lajos dr. főispán, hogy meg­köszönje azt az igazán meleg vendégszere­tetet, melyben a vendéglátó apát úr Öméltó­sága, illetőleg a konvent tagjai, úgy egyen­ként, mint összesen a küldöttség tagjait ré­szesítették. Beszéde során fölemlítette még, hogy éppen tizenhetedik érfordulója van an­nak a nevezetes dátumnak, amikor az ősz egyháznagyot a magyarországi rend apátjává választották meg, s ebből az alkalomból is a legmelegebben üdvözölte őt. A zajos éljen­zéssel fogadott beszéd után Vajda Ödön apát tartott nagy tetszéssel fogadott szónoklatot, melyben a főispán szavaira reflektálva ismé­telten megköszöni azt a lelkes ünneplést,megéljenezte a küldöttség. Ezután kedélyesen i melyben őt, nemes Baja város közönségeelbeszélgetett a vendégekkel, mindaddig inig nem jelentették, hogy «kész az ebéd.«Bizony nem ebéd volt az, hanem lukullusi lakoma, a szó legszorosabb értelmében, me­lyen egymást váltották fel a jobbnál-jobb ételek és kitűnőnél kitünőbb borok. Talán a ne­gyedik fogásnál felállt Vajda Ödön apát és meleg szavakban üdvözölte a messze útról érkezett vendegeket. A küldöttség nevében 

Ambrozovics Lajos dr. főispán felelt, meg­köszönve azt az igazán meleg fogadtatást, amelyben a küldöttségnek része volt.Asztalbontás után az egész társaság a dohányzóba vonult, ahol a társalgás nyomban a legfesztelenebbé lett. Az idő igy természete­sen gyorsan telt el. Öt óra táján Horváth kor­mányzó felhívta a vendégeket, hogy tekintsék meg a rend nagyhírű könyvtárát. A könyvtár, mely egy templomnyi nagyságú, galériákkal övezett csarnokban van elhelyezve tényleg rászolgált nagy Iliiére. Nem kevesebb, mint

törvényhatósága által, részesítette. Amikor az éljenzés megszűnt, lapunk felelőszerkesztője: Valentin Emil, mint a katholikus egyház ke­retein kivül álló egyén szólalt fel, melynek során felemlíti, hogy őt Ambrozovics főispán és 
Vojnits Dániel apát azért is buzdították a kül­döttségbe való részvételre, hogy ő, ki min­denkor a béke, a szeretet, az összetartás hir­detője volt, eleget tehessen azon óhajának, hogy meghajtsa az elismerés lobogóját a ha- zafiságban és a tanítás terén excelláló magyar- országi zirci rend feje: Vajda Ödön és a rend tagjai, az ő szeretett tanárai előttA vacsora után fél tizenegyig volt együtt a társaság, s akkor is csak azért oszlott fel, mert a másnap Bajára visszatérőknek korán kellett kelniük. Nagy örömünkre szolgált, hogy a konvent tagjai közt hirlapirótársakat is fedeztünk fel Markovics Bálint dr. Csohonay Zsigmond személyében, kik a kitünően szer­kesztett /irez es Vidékének jeles tollú munka-Ö3.0UU kötet értékesnél értékesebb munka van I társai.ott elhelyezve, közöttük sok olyan, melynek másával egy könyvtár sem dicsekedhetik. Az érdeklődő vendégeknek Szabó Otmár, az apát­sági könyvtár őre szolgált készséges felvi­lágosításokkal.Hogy milyen értéket képvisel a könyvtár, azt legfeljebb csak IVebei Márton, a rend lináncminisztere tudná kiszámítani. Közvet­lenül a könyvtár közelében van a rend kisebb méretű, de annál nagyobb értékű képtára, melynek íöékessége az a két óriási gobelin- szőnyeg, mely Szent Bernât életének egy-egy nevezetesebb mozzanatát örökíti meg. A két mesés szinhatasu gobelin értékét 200.000 ko­ronára teszik.A könyvtár megtekintése után a társa­ság a rend hatalmas, mintegy 34 hold

Búcsút véve úgy szives házigazdánktól, mint a konvent többi tagjaitól, nyugovóra tértünk, hogy másnap fogatokon Hajmáskérre utazva, ott várjuk be a Budapest felé menő vonatot. Reggel hat órakor már kocsin ültünk és őszintén szólva, nehéz szivvel váltunk meg attól a helytől, ahol oly kiváló vendégszere­tetben volt részünk.Nem mulaszthatjuk el, hogy elismerésünket ne nyilvánítsuk azért az utolérhetetlen előzé­kenységért, amelyet lVenter Adolf dr. főgim­náziumi igazgató a küldöttség minden egyes tagjával szemben tanúsított. Ez a körülmény is csak szaporította ama kellemes benyomások számát, amelyek a küldöttség minden egyes tagját eltoltötték. —r —1.

Telefon tudósítások.Budapest, 1808. j„ „ ius , f,
A képviselőház ülése.A  képviselőh.-iz Justh Gyula elnöklel,, alatt ülést tartott. Elfogadták a közadók kezeléséről és a munkásházak építésiről szóló törvényjavaslatot Tárgyaltatok még az ingyenes népoktatásról szóló törvényjavaslat, melyhez pro és contra többen hozzászóltak.

Wekerle Bécsben.Becsből táviratozzák, hogy Wekerle Sándor miniszterelnök oda érkezeit. Délelőtt Montenuovo herceg és a ma­gyar osztályfőnök látogatását fogadta. 7,11 órakor Őfelségéhez ment auc en- ciára, mely körülbelül \  óráig tartott. Ez audienciáról hírek nem szivárogtak ki. Délután meglátogatta br. Beck és Koritovszky osztrák minisztereket igy Aerenlhal külügyminisztert. Résztvett az udvari ebéden és B.-pestre visszautazott
Képviselőválasztás Székesfehérváron.Székesfehérváron vasárnap tartotta meg programmbeszédét br. Mansdorf Géza függetlenségi jelölt. Támogatására vele utaztak Visontai Soma, Ugrón Gá­bor és Csontos Andor képviselők, kik rövid beszédeket mondtak és közölték Kossuth Ferenc és a függetlenségi párt ajánló üdvözletét.

>

Gyilkosság a Gellérthegyen.Pünkösd hétfőjén a Gellérthegyen egy női hullát találtak. Ma jelentkezett a rendőrségnél Hunkár Dezső iparossegé.ó és azt adta elő, hogy a leánynyal Ö sétált a Gellérthegyen, de egy tüzér és 2 civil megtámadták Őt lelökték, de semmi baja sem esett, a leányt pedig megbecstelenitették és valószínűleg úgy lelökték, hogy szörnyet halt.
NA Pl H ÍREK.A város közgyűlése. Baja város törvény­hatósági bizottsága folyó évi június hó 20-ik napján délután 3 órakor rendszerinti közgyű­lést tart, az alábbi tárgysorozattal : Polgár- mester időszaki jelentése a közigazgatás állapotáról. — Belügyminiszteri leirat a vá­rosi rendőrtisztviselők kötelező egyenruhá- zata iránt alkotott szabályrendelet tárgyá­ban. — Belügyminiszteri leirat a városi pénztárból fentartott iskoláknál alkalmazott iskolaszolgák javadalmazása és szolgálati viszonyairól alkotott szabályrendeletre felme­rült észrevételek tárgyában. — Szalay István- nak lemondása választott törvényhatósági bizottsági tagságáról. — A közigazgatási bizott­ságnál üresedésbe jött egy tagsági helynek betöltése. — A központi választmánynál üre­sedésbe jött egy tagsági helynek betöltése.
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H o rv á th  János, vendéglős.



A polgári iskolaszéknél, a rom. kath. iskola­széknél, a kórházi, közegészségügyi, nyugdij- ügyi és népnevelési bizottságnál üresedésbe jött egy-egy tagsági helynek betöltése. — A ni. kir. államvasutak Budapest-jobbparti üzlet­vezetőségének átirata a Szegedi-úti vasúti felüljáró ügyében. •— Tanácsi előterjesztés a volt tanitóképzőintézeti kert és lakház bérle­tére vonatkozó árverési feltételek megállapítása és ezzel kapcsolatban Horváth Mihály kér­vénye a bérletnek egy évvel leendő meghosz- szabbitása iránt. — Tanácsi jelentés a Szent- Ferenc rendiek templomtornyának tatarozása iránt megtartott árlejtés eredményéről. — Tanácsi javaslat a Türr István-szobor ügyé­ben. — Varga József budapesti mérnök aján­lata Baján városi vízvezeték létesítése tárgyá­ban. — A m. kir. szabadkai 4-ik huszárezred osztályparancsnokságának átirata a nyílt lo­varda céljaira a budapesti-út mellett fekvő és megelőzően is e célra használt területnek kibérlése iránt. — Treszkity György bajai lakosnak kérvénye a Treszkity Mátyás-féle ösztöndíjról a törvényhatóság által kiállított alapitó levélnek módosítása iránt. — Hohn János és társai mátéházai VI. majorsági ha­szonbérlők, úgy Cinder Mihály és társai kér­vénye ezen majorságnak a folyó évben együttes művelésének és használásának megengedése iránt. — Polgármester jelentése Lakos Imre rendőrkapitányi iktató fegyelmi ügyében. — Friedmann Miksa kérvénye a Tóth Kálmán útcára dűlő háztelke mentén 5 négyszögöl közterületének átengedése iránt. — Schön Ábrahám és társainak kérvénye építkezés céljaira a Budapesti-úton 30 négyszögöl köz­területnek átengedése iránt.
A pátriárka-választás. Újvidékről jelen­tik : A szerb radikális párt legutóbb tartott értekezleten élénken foglalkozott a küszöbön álló pátriárka-választás ügyével. Hosszabb vita után a párt abban állapodott meg, hogy a megválasztandó pátriárka személye tekinteté­ben állást nem foglal, hanem a kongresszusra bízza. Ezzel a határozattal elejtette a párt Zmejanovics verseci püspök jelöltségét, minek folytán Bogdánovics Lucián budai püspöknek, a jelenlegi adminisztrátornak pátriárkává való megválasztása nagy többséggel biztosítva van. A kongresszus tisztán csak a pátriárkaválasz­tással fog foglalkozni, más tárgya a napirend­nek nem lesz.
Kirendelés. Az igazságügyminiszter Nyiry Béla bácsalmási járásbirósági jegyzőt a bács­almási járásbíróság mellett alkalmazott ügyész­ségi megbízottnak állandó helyettesévé ren­delte ki.
Adakozás. A Máriagyíídi búcsú alkalmá­val a következő adakozások történtek: Jed- nicska Teréz 2 kor 40 fill., Özv. Miovátz Imréné. özv. Sándor G y uriné, Krusatzné, Kopacsekné, 2—2 kor., Vagner Józsefné, özv. Spitznagel Kerencné, özv. Lajdi Józsefné, özv. Juhász Istvánná, Eckert Gyula, Bács­kámé, Tinusz Rozália, Wunderlich Józsefné, Romvári Dezsőné, Madárné, Vunderlich Jánosné, Delyi Etel, özv. Készéi Ádámné, ifj. Rehák Gyürgyné, Harci Verona, Pásztor Éva, özv. Kun Józsefné, 1 — 1 kor., Özv. Gódár Lajosné, Bencák Juliska és Vitus 80 —80 íill, Katies Kálmánné, Madár Zsigmondné, (10 60 íil l , Tüske Jánosné, 50 íill., Sugárné, Var- gáné, Hajósovitsné, Gergel Benőné, Sámuel
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Istvánné, Borza Nándorné, Agatity Magdolna, Sziáminka Károly, özv. Kováts Pálné, Sajlin- gerné 40—40 íill., Szücsné, Pintér Pálné, N. N. Locsa Istvánné, 30-30 üli., Sifferné, Madarász Emma, Suhajda Ilonka, Majoros Sán- dorné, Vildman Jánosné, N. N., Ádám Pálné, Milasin Lajosné, N. N., özv. Tompa Mártonná, Hoffelner Gézáné, Feró Katalin, Jung József, -O 20 íill. Nivel Mariska élőkoszorút adott.

Apa és fiú harca. Sajnálatos társadalmi és családi viszonyokra valló eset történt Mohács-Margitta szigetén. Németh Ferenc jó­módú gazda egy háztartásban él Elek nevű családos fiával, kik között azonban örökös a perpatvar, mely már annyira fajult, hogy a különben ép elmével biró apának gondnokság alá való helyezését kérelmezte az illetékes hatóság előtt a fia. Az ezen ügyben felmerült költségek felett való vitában, apa és lia között tettlegességre került a sor, mely dulakodásból a üu került ki győzelmesen, alaposan megfoj­togatva és elverve az apát. Annak rendje és módja szerint mindketten szabályszerű orvosi látleletet vettek és kölcsönösen bepanaszolták egymást, de azért még mindig egy háztartás­ban élnek.
A Nemzeti Szálloda terraszán naponta D A N K Ô  Lajos zenekara játszik. F ag y ­lalt és jegeskávé bármikor kapható.

Bajai Független Újság »
$ZEű£DI BAJAI FIÓKINTÉZETE

B A JADRESCHEK C.YULA-KÉLE MÁZBAN.
Takarékbetétek 6 , 0 0 0 . 0 0 0  
Saját tökéi. . . 2 , 0 0 0 . 0 0 0Jutányos módozatok mellett nyújt :

Jelzálogkölcsönöket, 

váltókölcsönoket, előleget ortókpapi-
i« 9 r

rokra és arukra. Vesz és elad értők|
I papírokat os idogen ponzekot Bevált.

szelvényeket.

Elfogad ta k a ré k b e té te k e t
es ezek után a

legm agasabb k a m a to t fiz e ti.
Valamint eszközöl minden egyob a 

bankszakmába vágó műveleteket.

H atárid ő üzlet
1908. jniuus Iá :Búza októberre — K — áprilisra 10 K 19 Rozs » — » -  » 9 » 33Zab » — » — ') 6 » 69Kukorica májusra 6 » 55Az árak 50 kg.-ként értendők.

VV fTV ig  *7*7 V* VA Jókai Mór-utca 14. szám alatt levőu  j m

Segédszerkesztő :F O D O R  K Á R O L Y . Kiadóhivatal :W A G N E R  A N T A Lkönyvkereskedésében.Szerkesztőség telefon száma: 101. Kiadóhivatal telefon szama: .‘hl.

3 lakással eladó. Bővebbet :
TOKODI JÁ N O S N Á L ,Pokorny János-utca 15. (Szegényház közelében )

• • Ft** ^  a ̂

Lakása Czirfusz Ferenc utca 16 szám alatt, mely öt szobából és minden hozzávaló mellékhelyiségből áll, augusztus hó 1 reK IA D Ó .Bővebb felvilágosítás Árpád-utca Í2szám alatt nyerhető.

Budapesti-ól I Iá. számú ház, melyben már évek óta e g .vjól (irgalma
A  Tóth Kálmán utca 8 szám alattlévő házamban

e g y  l a k á s
A  szoba és mellékhelyiségekkel .....augusztus 1 -éré

k i a d ó .

v t f y e s k e r e s k evan, más vállalat miatl szabad­kézből jutányosán eladó vagy
bérbe kiadó.Bővebbet a háztulajdonosnál.— — —— — — —

Teljesen felszerelt es jokarban levő

Mátyai Mihály, f ü s z e r á l l v á n y
7flMPflRA hasznáIt» k‘tünő karw l i v l w l l r í j  ban igen olcsón eladó. H o l?  Megmondják a kiadóhivatalban.

eladó

Starnpfl Jenő cégnél Baja.

ï«,|5 — értesítjük a közönsáffet, hoyy a mász árát leszállítottu k és építési m eszel 
4 koronáért, válogatott hábdu r darabos meszet á kor. 40 fillérért árusítunk

ÖZV. SP IT Z E R  SUVIORNÉ É S T Á R SA .
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tűzifának árát leszállítottukH A JÓ S O N  eladó <gy kis«*1 >i> <se^y nagyobb fiiszorüzletnok teljesen ujós teljesállványa és boltberendezése.A/, állványok megtekinthetők a hely színén I íajóson.Arak és feltételek megtudhatók Baján :

^ludoVácz Fereqa Utóda cégijei.

l .u U J li  M M A• m

A Damjanich útra 21. szó 1 nu

MOST
JELENT MEG!Dr, Meríti g J,

A belgyógyászat 
— tankönyve r r

2 kötetben.A z  ötödik német kiadást fordították :
Dr. Kovács Richard

és pedig :
szilh a sá b n a k  ölét 4 koronával„  2tö lg y h a sá b n a k
kem énygöm bnek 2

jjc h le ic h e í A g ta l ég W iegel göndör

CS
3mely áll 4 szoba, 4 konyha, és 

kertből eladó.

Csókity JánosSzenedi-út 37.

Dr. LauíTer Lipót.

Átnézte és előszóval ellátta:
ÜR. KORÁNYI SÁNDORegyetemi remit s tan/u

A két kötet ára 30 kor,

tüzifakere8kedök.

rvfor o oAr? oao’oao n/\oc

K apható
IFJ. WAGNER ANTAL

H i r d e t é s  ek
felvétetnek a kiadóhivatalban.

K O D A K  - m m

N y á ri-h e ly is é g
m e g n y itá s .P R E IM Á JE R  P Á L

nyári-helyisége megnyillott.Naponta íDankó £a jos  zenekara szómélyes vezetése mellett Zene-estélyt tart. Fagylalt, jegeskávé naponta kapható.A  nagyérdemű közönség szives párt fogását kéri
P r e im á je r  Pál.

és egyéb
fényképező gépek

és felszereléseknagy választókban kaphatók:
IFJ. W&GMEF* H®SYHL
könyv-, zenemű- es papirkereskedésoben Baján.

rf ' ' t ^ ^ T :T :T :T :T-T-T-T^T lCÿpôt/'w*

!
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V. - Hií;-!.V'< ' -c ̂■ yöFó

m i Q r%S B U Z I A S A  m |$ g  gu w A i i f t ^  G  I f  Ô  G  I f  F  I I  R  O  C l  5vasúti állomás, posta, távirda és telefon.
S *  Közvetlen gyorsvonat kocsi Budapest nyugati pályaudvarról. Idény május 15. -  szeptember 15. ♦^  S* 1> c  <* i l i s  çj y 6  (J y  f ü  r d  6  s  /. i v b o t e  g e  k  r  é  s  z é  r e,  ^^  nui bajoknál, hólyag és vesebajoknál, kó- es fővénybetegségeknél, a légutak-, az S ?emésztő- és lciválasztó-szervek hurutos bántalmainál. Sápkor, vérszegénység, görvély- ^  ^  és angolkór, általános gyengeség es a női ivarszervek kitilt bajainál. Radioaktív szén- <§i 
^  Sftvas sós és szénsavas vasas források. Prospektust kívánatra küld a fürdöigazgatóság. ^N1U SC 110 NO- B U Z 1ÁSFÜ  R DŐI ^S Z É N S A V- M 0 V E K *

- T r-? Ta :lSS3Pi®!̂
: 1 ■ i.;. .. , ,L ■ ■X *2 ó

'mM $W

;  W  • « íj* • ijMliftuí ■ &
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I

♦
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9ivar télén kívül szállítanak, azonnal bármily mennyi- ^  ségü természetes vegyileg legtisztább folyékony ^  szénsavat a világhírű buziásfürdői szénsavforrásokbói. ^
Össze nem tévesztendő mesterségesen elő- ^  

állított kevésbbé kiadós szénsavval. %
M egbízható, szigorúan lelkiism eretes k iszo lg á lá s
Sürgönyeim: MUSCHONG. BuZIÁSFÜRDO. interurban telefon 18. sz. "

A M E G Y E  L E G N A G Y O B BZONGORA
RAKTÁRAifj. Wagner1 A n ta ln á l B aján  v a n .

Kiváló minőségi
Elpusztíthatatlan szerkezet !

Remek  hang !  
O l c s ó  á r a k !  

Kedvező fizetési feltételek ! 
T íz éves írásbeli jótállás ! ! !\ yRegi zongorákat a legmagasabb árakon vásárolok, illetőleg cserélek be.

Suives támogatást kér :
IFJ. WAGNER A N T A L ,  B A J Á N .

yo-rui.tt Naiuy Lrtjcpnál H&inu
¥  tf ^




